

Årsrapporten er fremlagt  
og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den / 2004

---

(dirigent)

**DIFO**  
**Foreningen**  
**Dansk INTERNET Forum**

**Årsrapport 2003**

---

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger . . . . .	1
Ledelsesberetning . . . . .	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning . . . . .	10
Revisionspåtegning . . . . .	11
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2003</b>	
Anvendt regnskabspraksis . . . . .	12
Resultatopgørelse . . . . .	14
Balance . . . . .	15
Noter . . . . .	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	DIFO Foreningen Dansk Internet Forum Kalvebod Brygge 43, 4. sal 1560 København V
	Telefon: +45 33 64 60 00
	Telefax: +45 33 64 60 01
	Hjemmeside: <a href="http://www.difo.dk">www.difo.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:difo@difo.dk">difo@difo.dk</a>
	CVR-nr.: 25 55 16 05
	Stiftet: 1. juli 1999
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Bryde Andersen Anders Christian Andersen Allan Christiansen Villy Dyhr Janne Lisbeth Glæsel Martin von Haller Baggesen Grønbæk Per Palmkvist Knudsen Lis Lysholm Mora-Jensen Michael Reich
<b>Forretningsfører</b>	Per Ole Jørgensen Kølle
<b>Revisor</b>	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes den 18. maj 2004.

## Ledelsesberetning

### 1. Aktivitet

Dansk Internet Forum's formål er varetagelse af DK-Hostmaster funktionen i Danmark. Dansk Internet Forum er moderselskab til DK-Hostmaster A/S, med hvem der er indgået aftale om den daglige administration af hostmasterfunktionen.

### 2. Ledelse og økonomi

#### 2.1. Ledelse

Foreningen DIFO og aktieselskabet DK Hostmaster har gennem hele beretningsperioden haft personsammenfald i bestyrelserne og på formandsposten. Dette giver et tæt forhold mellem de to organisationer, hvilket sikrer samarbejde og løbende koordination.

Bestyrelsens sammensætning fra 1. januar 2003 og frem til den ordinære generalforsamling den 19. maj 2003 var henholdsvis

udpeget med særligt henblik på varetagelse af private brugeres interesse

- Professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen, formand
- Cand.jur. Anette Høyrup
- Advokat Janne Glæsel,

udpeget med særligt henblik på varetagelse af professionelle brugeres interesse

- Direktør Peter Budtz
- Advokat Martin von Haller Grønbæk
- Direktør Hans Henrik Højberg,

udpeget med særligt henblik på varetagelse af leverandørers interesse

- Direktør Søren Langkjær
- Direktør Erik Gravgaard
- Manager Michael Reich, næstformand.

Alle ovennævnte bestyrelsesmedlemmers – på nær Anette Høyrups – mandat udløb med udgangen af maj måned, og generalforsamlingen skulle derfor vælge (eller genvælge) 8 bestyrelsesmedlemmer. For private brugere indstilledes professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen og advokat Janne Glæsel til genvalg. For professionelle brugere indstilledes advokat Martin von Haller Grønbæk til genvalg samt direktør Anders Chr. Andersen og direktør Per Palmkvist Knudsen til nyvalg. For leverandører indstilledes manager Michael Reich til genvalg samt direktør Allan Christiansen og datalog Lis Lysholm til nyvalg.

## Ledelsesberetning

Generalforsamlingen fulgte indstillingerne, og ovennævnte kandidater blev valgt for perioden frem til den ordinære generalforsamling i 2005.

På grund af barselsorlov udtrådte Cand.jur. Anette Høyrup af bestyrelsen den 31. oktober 2003 og i stedet blev afdelingschef Villy Dyhr – efter indstilling fra Forbrugerrådet – enstemmigt valgt ind fra og med samme dato.

Den daglige drift af DK Hostmaster A/S varetages af administrerende direktør Per Kølle, som samtidig i hele beretningsperioden har været konstitueret i stillingen som forretningsfører for DIFO. Der forudses ikke ændring af dette forhold i 2004.

### 2.2. Økonomi

Hostmasterfunktionen kom ud af 2003 med et positivt økonomisk resultat på t.kr. 2.562 efter skat. Resultatet, som er t.kr. 812 større end budgetteret, kan primært tilskrives en større tilgang af nyregistreringer end forudsat i budgettet. Egenkapitalen for DK Hostmaster A/S er herefter t.kr. 5.888 ultimo 2003.

Tabet af registreringer blev som forventet ca. 18% af primobeholdningen, som sammen med den øgede tilgang gør, at DIFO fastholder den overordnede målsætning om at være et åbent, billigt og sikkert navnerum, og ikke for nuværende agter at ændre i det årlige gebyr for registrering.

Som forventet fik DIFO i 2003 et positivt resultat på t.kr. 887 efter skat, hvilket var højere end budgetteret. Dette skyldes hovedsagligt den øgede indtægt fra DK Hostmaster grundet større tilgang af nyregistreringer end forudsat, og at udgifterne til varetagelse af foreningens interesser i forhold til retssagerne om bl.a. domænenavnene co.dk og advokat.dk blev holdt inden for det budgetterede.

Ledelsen vurderer på den baggrund resultatet som tilfredsstillende.

### 2.3. Antallet af domæneregistreringer

Der blev i 2003 registreret 122.000 nye domænenavne under .dk. Imidlertid blev der samtidig slettet 50.000 domænenavne på grund af manglende fornyelse, hvorved domænedatabasen ultimo 2003 indeholder 468.210 domænenavne. DIFO's forventning om et samlet antal domænenavne på 400.000 ved udgangen af 2003 viste sig dermed at være sat for lavt. I lyset af denne positive udvikling, og at navnerummet blev udvidet med danske karakterer den 1. januar 2004, forventer DIFO, at beholdningen af domænenavne vil være ca. 520.000 ved udgangen af 2004.

## Ledelsesberetning

### 3. Særlige politikområder

#### 3.1. Registratørpolitik og warehousing

Domænenavne under toplevelldomænet .dk registreres af DK Hostmaster A/S via registratorer. Registratorerne har den første kontakt med registranter, og registratorerne tegner den danske domænenavnsregistrering over for borgere og erhvervsliv.

Data omkring domænenavne er vigtige for borgere, erhvervsliv og den offentlige sektor. De enkelte registranter/brugere af domænenavne skal kunne gennemskue markedet for registrering af domænenavne. Oplysninger om domænenavne skal være troværdige og opdaterede.

Registratorernes omhu er vigtig for internettet i almindelighed og for den danske del af internettet i særdeleshed.

DK Hostmaster har i 2003 – som en konsekvens af den politiske beslutning i DIFO i 2002 om et tættere forhold mellem DK Hostmaster og den enkelte registrator – efter høringer med offentligheden i almindelighed og registratorer i særdeleshed formuleret en registratorkontrakt, som registratorer skal indgå fra og med 1. januar 2004.

Den formulerede registratørpraksis skal medvirke til, at registranterne opnår den fornødne viden om:

- de gældende regler for registrering af domænenavne,
- den ydelse, som registrator leverer, og den ydelse DK Hostmaster leverer i form af vedligeholdelse af domænenavnsregistreringen,
- prisen for de forskellige elementer af henholdsvis registrators og DK Hostmasters ydelser,
- registrators ekspeditionstid før domænenavnsansøgningen indsendes til DK Hostmaster.

DK Hostmaster A/S og DIFO har tidligere drøftet mulighederne for at modvirke den praksis, hvorved domænenavne registreres uden umiddelbare eller planlagte driftsformål for øje, men udelukkende med henblik på efterfølgende salg (såkaldt *warehousing*). Uanset hvilke beslutninger, der måtte kunne opnås enighed om vedrørende dette meget følsomme emne, er det bestyrelsernes opfattelse, at registratorerne ikke bør involvere sig i sådanne aktiviteter. Den nye registratorkontrakt indeholder derfor et forbud mod registrering af domænenavne med henblik på bortauktionering til højestbydende eller lignende aktiviteter. Registrator forpligter sig desuden til ikke aktivt at bistå andre med tilsvarende aktiviteter.

I det nedsatte domæneudvalg, jf. 5.1.1 drøfter man blandt andet problemerne vedrørende ”warehousing”. Det forventes derfor, at udvalgets betænkning også vil berøre dette spørgsmål.

## Ledelsesberetning

### 3.2. Beskyttelse af personoplysninger i whois-databasen

Som det fremgik af årsberetningen for 2002 indførte DK Hostmaster den praksis, at parter med en retlig interesse kan henvende sig til DK Hostmaster og efter høring af registranten i de enkelte tilfælde få stillet skjulte oplysninger til rådighed. De to bestyrelser har drøftet om den hidtidige praksis, hvor DK Hostmaster vurderer den retlige interesse, er hensigtsmæssig. For at afklare det retlige grundlag for bestyrelsens politik herom har bestyrelsen besluttet at indhente en udtalelse fra Datatilsynet med henblik på at udforme en procedure for området, som alle kan gå ind for.

### 4. DIFO's regler for .dk-domænet

DIFO reviderede i slutningen af 2003 reglerne for .dk-domænet på baggrund af bestyrelsens tidligere beslutning om at udvide navnerummet under .dk. Ændringerne tager højde for, at udvidelsen vil ske i overensstemmelse med den tekniske standard for internationaliserede domænenavne, der blev endeligt vedtaget af IETF i foråret 2003. Efter en offentlig høring den 30. september 2003 besluttede bestyrelsen den 28. november 2003 at godkende et nyt regelsæt med 7 nye karakterer i danske domænenavne. Samtidig konsekvensrettedes reglerne i henhold til den vedtagne registratorkontrakt. Reglerne offentliggjordes den 1. december 2003 og trådte i kraft den 1. januar 2004.

### 5. Beretning for Klagenævnet for Domænenavne

#### Nævnets medlemmer og sekretariat

Nævnet består af følgende: Formand - Højesteretsdommer Lene Pagter Kristensen, næstformand - landsdommer Kasper Linkis, medlemmer med særligt kendskab til immaterialret - professor, dr.jur. Jens Schovsbo (Det retsvidenskabelige Institut A) og advokat Knud Wallberg (Sandel, Løje & Wallberg), suppleant for medlemmer med særligt kendskab til immaterialret - Cand. jur. Lone Prehn (Zacco Denmark A/S), Forbrugerrepræsentant - Stud.techn.soc. Jeppe Juul (Danmarks Aktive Forbrugere), Erhvervsrepræsentant - Direktør Tom Togsverd (ITEK/Dansk Industri), Juridisk sekretær - Juridisk konsulent Advokat Kasper Heine (KODA), Juridisk sekretær - Juridisk konsulent Jacob Hedebrink (COPY-DAN). I sager, hvor særlige tekniske problemer gør sig gældende, kan klagenævnet beslutte at lade sig supplere med op til 2 medlemmer med den fornødne tekniske indsigt, jf. DIFOs regler pkt. 5.1. samt nævnets forretningsorden § 1. Som teknisk ekspert er udpeget Adm. direktør Dorte Olesen med chefkonsulent Ole Bjørn som suppleant.

#### Nævnets virke

Nævnet afholdt 11 nævnsmøder i 2003. Sagstilgangen har i 2003 ikke været aftagende. Det er ikke muligt at opgøre, hvor mange klager, som er modtaget i 2003, da klager, der ikke opstartes som følge af mangler, ikke registreres. Der er opstartet 159 egentlige sager i 2003. Primo 2003 var der 95 verserende sager ved nævnet. Ultimo 2003 var der 76 verserende sager ved nævnet. 178 sager blev afsluttet i 2003.

## Ledelsesberetning

Sekretariatet modtager fortsat et væsentligt antal henvendelser, som falder helt uden for nævnets sagsområde. Disse henvendelser vedrører navnlig klager over DK Hostmasters administrative procedurer samt forespørgsler om juridisk rådgivning. Derudover modtages der et vist omfang af henvendelser vedrørende kontraktretlige forhold med domænenavns- og Internetudbydere samt konflikter vedrørende internationale domænenavne.

De sager, som forelægges og behandles af nævnet, er fortsat karakteriseret ved, at parterne ofte er repræsenteret af advokater eller andre rådgivere, og at sagerne har en høj grad af variation og juridisk kompleksitet. Der har været en stigning i antallet af sager vedrørende konflikter om personnavne.

Udfaldet af visse sager lader sig fortsat forudsige med stor sikkerhed. Dette medfører dog stadig ikke en tilsvarende øget mængde af forlig. I relation til forligsforhandlinger mangler der et incitament for den tabende part til at søge forlig.

### Sagsbehandling

I løbet af 2003 er 254 klagesager blevet behandlet. Herudover er der vedvarende mange henvendelser og forespørgsler, som ikke resulterer i egentlige klagesager med indbetaling af klagegebyr osv. I en stor andel af sagerne for nævnet har og vil det fremover være nødvendigt at få klageren til at udbygge/supplere klageskriftet på grund af mangelfulde oplysninger om faktum og det materielle grundlag.

Ud af de 254 klagesager er 178 afsluttet i 2003 - heraf på grund af

- forligsløsninger: 25
- indklagedes sletning af det omtvistede domænenavn: 2
- nævnets afgørelse til fordel for klager: 107
- nævnets afgørelse til fordel for indklagede: 41
- nævnets afvisning af klagen: 2
- nævnets afgørelse om suspension: 1
- Status i de (76) uafsluttede sager er følgende:
  - 30 afgjort primo 2004:
    - til fordel for klager: 24
    - til fordel for indklagede: 6
  - nævnet afventer yderligere oplysninger, før der træffes afgørelse: 1
  - forligsforhandlinger: 9
  - udsat på offentlige myndigheders afgørelse: 2
  - udarbejdelse af indstilling med henblik på nævnets afgørelse: 29
  - sagsbehandling verserer: 5

## Ledelsesberetning

I de i 2003 afgjorte sager har den gennemsnitlige sagsbehandlingstid været ca. 7 måneder (bortset fra sager, der har været udsat på grund af andre myndigheder eller forligsforhandlinger). De nye sager, som er opstartet ultimo 2002 og efterfølgende, har en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på ca. 5½ måned.

Nævnet har taget sekretariatsbetjeningen op til drøftelse, og en række tiltag for, at stramme arbejdsgangen, op er blevet iværksat. Disse tiltag, som blandt andet omfatter en større håndhævelse af svarfrister, forventes at indebære, at sagsbehandlingstiden i 2004 kommer ned på nogle måneder, og at der så vidt muligt træffes afgørelse i sagerne senest 3 uger efter skriftvekslingens endelige afslutning.

### **6. DIFO's forhold udadtil**

#### **6.1 Offentlige myndigheder**

##### **6.1.1. Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling**

DIFO har fortsat sine uformelle kontakter med Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, hvor man har drøftet en række emner for det danske navnerum, ligesom ministeriet har været inviteret som observatør ved DIFO's generalforsamling i 2003.

Den 8. september 2003 besluttede ministeriet, uden forudgående drøftelse med DIFO, at nedsætte et sagkyndigt udvalg, der skal overveje behovet for at indføre lovgivning på domæneområdet. DIFO blev anmodet om at indstille et medlem til dette udvalg og valgte at indstille formanden. Flere af de organisationer, der er medlemmer af DIFO, fik også adgang til at udpege medlemmer til domæneudvalget. Ved udvalgets nedsættelse er, foruden formanden, bestyrelsesmedlemmerne Janne Glæsel og Martin von Haller Grønbæk også medlemmer af domæneudvalget. Derudover deltager DIFO's forretningsfører, administrerende direktør Per Kølle, som sagkyndig ved domæneudvalgets møder. Efter ministeriets beslutning om at nedsætte dette udvalg har dialogen med DIFO ikke haft samme karakter som tidligere.

### **7. Internationale forhold**

#### **7.1. ICANN**

ICANN er som bekendt den internationale instans, som varetager den tekniske styring af internettet på globalt plan. ICANN's rolle er defineret i kraft af et Memorandum of Understanding, som er etableret mellem USA's regering ved Department of Commerce og ICANN. Baggrunden for oprettelsen af ICANN er et "white paper", som den amerikanske regering udarbejdede i 1998.

I forbindelse med de igangværende drøftelser om den fremtidige struktur i ICANN er det muligt, at man fremover vil se en mere formaliseret repræsentation af offentlige myndigheder i ICANN's bestyrelse samt et kraftigt forøget udgiftsbudget. Konsekvenserne af en sådan udvikling for .dk kan ikke forudsiges for indværende. Det er DIFO's holdning, at ICANN's struktur med fordel kan justeres samtidig med, at der skal ses med kritiske øjne på udgiftsniveauet inden for ICANN's budget.

## Ledelsesberetning

### 8. Enkeltsager

#### 8.1. Digital Marketing Support ApS.

Det er og har hele tiden været selskabets holdning, at både DIFO og DK Hostmaster A/S har det fornødne retlige grundlag for sin virksomhed, herunder at kunne opkræve årsafgifter og inddrage domænenavne.

Derfor var det uventet og overraskende, at der ved Østre Landsrets kendelse af 3. september 2003 blev sat spørgsmålstegn ved DK Hostmasters ret til sletning af domænenavne ved manglende betaling af årsgebyr. Retten fandt som udgangspunkt, at registranten – her Digital Marketing Support ApS. – ved en sådan sletning fik sin "ejendomsret" krænket.

Det er ledelsens opfattelse, at afgørelsen hviler på en opfattelse af de faktisk-tekniske forhold omkring registrering af domænenavne, der ikke er fyldestgørende, og at landsrettens anvendelse af gældende ret om domænenavne, herunder om de aftaleretlige relationer mellem registranten og administrator, er urigtig. Ledelsen forventer derfor at få medhold ved den endelige afgørelse, der vil foreligge i konsekvens af justifikationssagen i den specifikke sag om co.dk.

Digital Marketing Support ApS. rejste i juni måned 2003 et udokumenteret krav om erstatning for sletning af en række ufornyede domænenavne på omkring 110 mio. kr. Kravet blev fremført over for hvert af DIFO's medlemmer og gav naturligt nok anledning til drøftelser i medlemskredsen. Efter et medlemsmøde den 16. juni 2003, hvor formanden redegjorde for DK Hostmasters handlinger, var der bred enighed i medlemskredsen om, at kravet savnede ethvert grundlag, og at de enkelte medlemmer, i det omfang de overhovedet måtte ønske at reagere på kravet, blot burde afvise det.

### 9. Fremtidsperspektiver for DIFO

DIFO er den ansvarlige enhed for registrering af domænenavne under det danske top-leveldomæne .dk. Domænenavsregistreringen har siden DIFO's etablering udviklet sig stabilt, og udviklingen er sket i en tæt dialog med det danske internetsamfund. DIFO's ledelse forventer, at den stabile udvikling fortsætter med fokus på de elementer af domænenavsregistreringen, der har direkte betydning for indehaverne af brugsrettigheder til domænenavne. Ved at indarbejde en god registratørpraksis hos registratorer og zone-kontakter under .dk-domænet vil DIFO og DK Hostmaster A/S sikre bedre information, hurtigere registreringsprocesser og en større forståelse for karakteren af brugsrettigheder til domænenavne.

Skulle den endelige afgørelse i sagen om .co.dk, og de øvrige sager, der har været rejst mod DIFO og DK Hostmaster A/S, falde anderledes ud end forventet, vil DIFO befinde sig i en ny situation. En sådan afgørelse vil ligeledes kunne påvirke de to selskabers egenkapital negativt.

## Ledelsesberetning

Ledelsen ser med tilfredshed, at det uafhængige Klagenævn for Domænenavne - på trods af ovennævnte kendelse fra landsretten – stadig fortsætter sit virke og dermed medvirker til at sikre stabilitet og grundlæggende retssikkerhed for domænenavnsbrugere under .dk.

### **9.1. Projekter og fremtidsanker**

Da der, som det fremgår af ovenstående, fortsat ikke hersker en fuldstændig retlige afklaring om DIFO's virke, har bestyrelsen ikke planer om at iværksætte større politiske initiativer på nuværende tidspunkt.

### **10. Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse |

	Note	2003	2002
Licens fra DK Hostmaster A/S . . . . .		2.529.290	2.079.690
Andre eksterne omkostninger . . . . .		-892.487	-958.120
Personaleomkostninger . . . . .	1	-401.658	-1.360.507
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver . . . . .		<u>-30.422</u>	<u>-23.947</u>
<b>Resultat af primær drift . . . . .</b>		1.204.723	-262.884
Finansielle indtægter . . . . .		16.358	14.604
Finansielle omkostninger . . . . .		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ordinært resultat før skat . . . . .</b>		1.221.081	-248.280
Skat af årets resultat . . . . .	2	<u>-334.389</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat . . . . .</b>		<u><b>886.692</b></u>	<u><b>-248.280</b></u>

Årets resultat foreslås overført til næste år.

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<b>Note</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Driftsmateriel og inventar . . . . .		<u>11.890</u>	<u>42.312</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b> . . . . .	3	<u>11.890</u>	<u>42.312</u>
Aktier i DK Hostmaster A/S. . . . .		<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> . . . . .	4	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> . . . . .		<u><b>521.890</b></u>	<u><b>552.312</b></u>
Andre tilgodehavender . . . . .		314	0
Periodeafgrænsningsposter . . . . .		<u>0</u>	<u>3.000</u>
<b>Tilgodehavender</b> . . . . .		<u>314</u>	<u>3.000</u>
<b>Likvide beholdninger</b> . . . . .		<u>2.138.591</u>	<u>752.203</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> . . . . .		<u><b>2.138.905</b></u>	<u><b>755.203</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> . . . . .		<u><b>2.660.795</b></u>	<u><b>1.307.515</b></u>

## Balance 31. december

Passiver	Note	2003	2002
Egenkapital primo . . . . .		668.433	916.713
Overført overskud . . . . .		<u>886.692</u>	<u>-248.280</u>
<b>Egenkapital i alt.</b> . . . . .	5	<b><u>1.555.125</u></b>	<b><u>668.433</u></b>
Hensættelse til udskudt skat . . . . .		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b> . . . . .		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser . . . . .		25.399	353.926
Gæld tilknyttede virksomheder . . . . .		608.512	6.250
Selskabsskat . . . . .		334.389	0
Anden gæld . . . . .		<u>137.370</u>	<u>278.906</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.</b> . . . . .		<b><u>1.105.670</u></b>	<b><u>639.082</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> . . . . .		<b><u>1.105.670</u></b>	<b><u>639.082</u></b>
<b>Passiver i alt</b> . . . . .		<b><u>2.660.795</u></b>	<b><u>1.307.515</u></b>
Eventualposter m.v. . . . .	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser . . . . .	7		

## Noter

### Note 1 - Personaleomkostninger

	2003	2002
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager . . . . .	400.437	1.313.697
Pensioner. . . . .	0	42.775
Andre udgifter til social sikring. . . . .	<u>1.221</u>	<u>4.035</u>
	<u>401.658</u>	<u>1.360.507</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit . . . . .	<u>0</u>	<u>2</u>
Vederlag til direktion . . . . .	0	493.982
Vederlag til bestyrelse . . . . .	<u>455.000</u>	<u>360.000</u>
	<u>455.000</u>	<u>853.982</u>

### Note 2 - Skat af årets resultat

	Resultatopgørelse	Balance 31/12 2003
Skyldig skat 1. januar 2003 . . . . .		0
Skat betalt i året . . . . .		0
Skat af årets indkomst. . . . .	334.389	<u>334.389</u>
Skyldig skat 31. december 2003 . . . . .		<u>334.389</u>
<i>Udskudt skat:</i>		
Saldo 1. januar 2003. . . . .		0
Regulering i året . . . . .	0	<u>0</u>
Udskudt skat 31. december 2003. . . . .	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat . . . . .	<u>334.389</u>	

### Note 3 - Materielle anlægsaktiver

	Driftsmidler og inventar m.m.
Anskaffelsessum 1. januar 2003 . . . . .	84.474
Tilgang i året . . . . .	0
Afgang i året . . . . .	<u>-16.186</u>
Anskaffelsessum 31. december 2003 . . . . .	<u>68.288</u>
Afskrivninger 1. januar 2003 . . . . .	42.162
Afskrivning i året. . . . .	30.422
Afskrivning på afhændede aktiver . . . . .	<u>-16.186</u>
Afskrivninger 31. december 2003 . . . . .	<u>56.398</u>
Bogført værdi 31. december 2003 . . . . .	<u>11.890</u>

## Noter

### Note 4 - Finansielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum 1. januar 2003 . . . . .	510.000
Tilgang i året . . . . .	0
Afgang i året . . . . .	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31. december 2003 . . . . .	<u>510.000</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2003. . . . .	0
Op- og nedskrivning i året . . . . .	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2003. . . . .	<u>0</u>
Bogført værdi 31. december 2003 . . . . .	<u><u>510.000</u></u>

Finansielle anlægsaktiver omfatter:

	Hjemsted	Ejerandel	Aktie- kapital	Egen- kapital	2003 resultat	Anskaf- felsessum
DK Hostmaster A/S . . . . .	København	100%	<u>500.000</u>	<u>5.883.106</u>	<u>2.556.766</u>	<u>510.000</u>

### Note 5 - Egenkapital

Saldo 1. januar 2003. . . . .	668.433
Årets resultat . . . . .	<u>886.692</u>
Saldo 31. december 2003. . . . .	<u><u>1.555.125</u></u>

### Note 6 - Eventualposter m.v.

#### *Eventualaktiver og eventualforpligtelser*

Der er ved Sø- og Handelsretten af Digital Marketing Support ApS anlagt flere sager mod datterselskabet DK Hostmaster A/S og Dansk Internet Forum. Sagerne forberedes fortsat skriftligt ved Sø- og Handelsretten, og det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere sagens udfald.

Der er ved Sø- og Handelsretten af SØG A/S anlagt sag mod Dansk Internet Forum samt mod Klagenævnet for domænenavne. Sagen forberedes fortsat skriftligt ved Sø- og Handelsretten, og det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere sagens udfald.

Om de mulige konsekvenser etc. henvises der til ledelsesberetningen.

### Note 7 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke givet pant eller stillet sikkerhed.

